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1. Syfte

Syftet med detta dokument är att beskriva hur Åtta.45 Tryckeri ABs visselblåsarfunktion fungerar

2. Ansvar

HR-Chef ansvarar för att detta dokument som arbetssättet som beskrivs är uppdaterat, i linje med
gällande lagstiftning samt kommunicerat internt och externt.

3. Beskrivning

På Åtta.45 Tryckeri är vi angelägna om att leva efter våra riktlinjer, principer och gällande lagar.
Genom vår visselblåsarfunktion kan man rapportera eventuella oegentligheter eller missförhållanden
inom organisationen.  


När kan man visselblåsa? 

Visselblåsarfunktion kan användas för att varna om allvarliga risker för oegentligheter som kan
påverka människor, vår organisation, samhället eller miljön. Visselblåsarlagen sker skydd vid
rapportering i ett arbetsrelaterat sammanhang av information om missförhållanden som det finns ett
allmänintresse av att de kommer fram.
 

Medarbetare ombeds att kontakta sin arbetsledare eller chef för frågor som rör missnöje på
arbetsplatsen eller liknande ärenden, eftersom dessa frågor inte kan utredas inom
visselblåsartjänstens omfattning.
 

En visselblåsare behöver inte ha bevis för sin misstanke. Inga anklagelser får dock göras med skadligt
uppsåt eller med felaktig information. Missbruk av visselblåsartjänsten är ett allvarligt disciplinbrott.


Hur kan man visselblåsa? 

Det finns olika sätt att delge en misstanke:   

Kontakta en arbetsledare eller chef inom vår organisation.  
Kontakta Åtta45s visselblåsarteam: Sari Carlsson, HR-chef eller Fredrik Avenhammar, Kvalitets-
och miljöchef. 
Kontakta skyddsombud.
Rapportera via Åtta45s visselblåsarkanal (länk finns på intranätet och externa webben). Här kan
du välja på att lämna dina kontaktuppgifter eller om du vill vara anonym.  
Rapportera externt till behöriga myndigheter. Olika myndigheter ansvarar för olika
ansvarsområden och ska tillgängliggöra egna rapporteringskanaler för detta. 

Alla meddelanden kommer att hanteras konfidentiellt. Visselblåsarkanalen hanteras av Åtta45s
visselblåsarteam. Alla meddelanden är krypterade.  


Utredningsprocessen 

Endast Åtta45s visselblåsarteam har åtkomst till inkomna anmälningar. Deras åtgärder loggas och
hanteringen är konfidentiell. Vid behov kan personer som tillför expertis inkluderas i
utredningsprocessen, efter samtycke från visselblåsaren om denne varit öppen med sin identitet.
Dessa personer får tillgång till relevanta data och förbinder sig till sekretess. 
 

Mottagning av meddelande

Visselblåsaren får en bekräftelse på att rapporten mottagits inom 7 dagar. Vid mottagning av ett
meddelande beslutar visselblåsarteamet om meddelandet ska godkännas eller avvisas. Om
meddelandet godkänns vidtas lämpliga åtgärder för utredning.
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Visselblåsarteamet kommer inte utreda de rapporterade oegentligheterna om:  det påstådda
beteendet inte är rapporteringspliktigt enligt dessa riktlinjer för visselblåsartjänsten, rapporten är
illvillig eller inte har lämnats in i god tro informationen inte är tillräcklig för vidare utredning ärendet
redan har lösts.

Om ett meddelande inte omfattas av dessa riktlinjer för visselblåsarfunktionen bör visselblåsarteamet
ge den rapporterande personen lämpliga instruktioner.
   

Visselblåsarteamet återkopplar inom 3 månader om vilka åtgärder som vidtagits och varför.


Utredning 

Alla meddelanden hanteras seriöst och i enlighet med riktlinjerna för visselblåsarfunktion.
     

Ingen från visselblåsarteamet eller annan person som deltar i utredningsprocessen kommer att
försöka identifiera visselblåsaren. Visselblåsarteamet kan, vid behov, skicka uppföljningsfrågor genom
kanalen för anonym kommunikation. Ett meddelande utreds inte av någon som är inblandad eller har
koppling till oegentligheterna.
   
Meddelanden om visselblåsning hanteras konfidentiellt av de behöriga parterna.  
 

Intern eller extern expertis kan inkluderas i utredningen med visselblåsarens samtycke.


Visselblåsarskydd och sekretess 

En person som uttrycker en genuin misstanke eller farhåga enligt dessa riktlinjer riskerar inte att
förlora sitt jobb eller att drabbas av någon form av sanktioner eller personliga nackdelar till följd av
sin anmälan. Det spelar ingen roll om misstanken visar sig vara felaktig, förutsatt att visselblåsaren
har handlat i god tro.
   

Med hänsyn till de utpekades integritet och andra sekretessfrågor kommer en visselblåsare att
informeras om hur utredningen fortlöper.
   

I fall av misstänkt brott kommer visselblåsaren att informeras om att hens identitet kan komma att
lämnas ut under domstolsförfarandet.   


